Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в ГУ Минюста РФ по Приморскому краю 24 октября 2012 г. N RU253030002012002

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 20 сентября 2012 г. N 61

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

В целях приведения Устава городского округа закрытое административно-территориальное образование Большой Камень в соответствие с действующим законодательством, принятием Федерального закона от 25 июня 2012 года N 91-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 25 июня 2012 года N 93-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федерального закона от 10 июля 2012 года N 110-ФЗ "О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 21 Устава городского округа, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень решила:
1. Внести в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Большой Камень следующие изменения:
1) в части 1 статьи 4:
а) пункт 4 дополнить словами "в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации";
б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержание муниципального жилищного фонда, создание условия для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством";
в) в пункте 26:
слова "при осуществлении муниципального строительства" заменить словами "при осуществлении строительства";
слова "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля";
2) часть 1 статьи 4(1) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
"10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации";
3) во втором абзаце части 5 статьи 24 слова "председателем Думы" заменить словами "главой";
4) в части 7 статьи 28 слово "главе" исключить;
5) в пункте 5 статьи 29:
а) подпункт 5.1 дополнить словами "в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации";
б) подпункт 5.3 изложить в следующей редакции:
"5.3. обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержание муниципального жилищного фонда, создание условия для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством";
в) в подпункте 5.23 слова "при осуществлении муниципального строительства" заменить словами "при осуществлении строительства";
6) в статье 29(1):
а) часть 9 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
"Глава администрации городского округа не позднее 1 апреля текущего года представляет Думе городского округа ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой городского округа.";
б) дополнить частью 9(1) следующего содержания:
"9(1). Ежегодно депутаты Думы городского округа не позднее 1 февраля направляют в постоянную комиссию Думы городского округа, членом которой они являются, вопросы о деятельности главы администрации городского округа и деятельности администрации городского округа.
Председатели постоянных комиссий Думы городского округа обобщают, поступившие в соответствии с абзацем первым настоящей статьи, вопросы и формируют перечень вопросов Думы городского округа, который утверждается решением Думы городского округа.
В срок не позднее 1 марта утвержденный перечень вопросов направляется главе администрации городского округа.
Дума городского округа рассматривает вопрос о ежегодном отчете о результатах деятельности главы администрации городского округа и деятельности администрации городского округа органов на очередном заседании Думы городского округа.
При рассмотрении ежегодного отчета главы администрации городского округа о результатах его деятельности и деятельности администрации городского округа, Дума городского округа на своем заседании заслушивает главу администрации городского округа.
Депутаты вправе задавать вопросы главе администрации городского округа, высказывать свое мнение о деятельности главы администрации городского округа и администрации городского округа. Процедура рассмотрения вопроса о ежегодном отчете главы администрации городского округа устанавливается Регламентом Думы городского округа.";
7) в статье 47:
а) в пункте 3 части 3 слова "улучшении жилищных условий" заменить словами "жилых помещениях";
б) часть 4 признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Глава городского округа
Д.Л.ЧЕРНЯВСКИЙ

[bookmark: _GoBack]